
MINISTERUL EDUCAŢIEI  
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SFÂNTUL NICOLAE 
STR. LAINICI, NR. 4-8, BUCUREŞTI 

TEL/FAX. 0212241846;e-mail: scoala175@yahoo.com 

       

 

HOTĂRÂREA  NR. 32/18.03.2024 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae”, întrunit în ședința din 

18.03.2024, 

 In conformitate cu:    

- Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare,  

- Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, aprobat 

prin ordin al ministrului educației, 

- Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul preuniversitar în anul 

școlar 2024-2025, aprobată prin OME nr. 6877/2023, cu modificările și completările ulterioare, 

- PV al CA din 18.03.2024 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. Consiliul de Administrație Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae” aprobă cererea înregistrată cu nr. 

748/15.03.2024 a doamnei CULCEA ANDREEA RODICA (din 11 membri, prezenți 6,s-au 

înregistrat 6 voturi ”pentru”, 0 voturi ”împotrivă” și 0 abțineri) privind modificarea 

contractului individual de muncă încheiat pe durată determinată de un an în contract individual 

de muncă pe durata de viabilitate a postului/catedrei, începând cu 1 septembrie 2024, conform 

prevederilor art. 180 din Legea nr. 198/2023, cu modificările ulterioare pe/la postul 

didactic/catedra vacant(ă) de LIMBA ȘI LITERATURA ROMÂNĂ formată dintr-un număr 

de 20 ore (20 ore TC+CDL şi 0 ore opţionale), nivelul GIMNAZIAL, cu predare în limba 

ROMÂNĂ, cod post 2291. 

Art. 2. Consiliul de Administrație Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae respinge cererea înregistrată 

cu nr. 746/15.03.2024 a doamnei PĂUN CRISTINA MIHAELA (din 11 membri, prezenți 6, 

s-au înregistrat 6 voturi ”pentru”, 0 voturi ”împotrivă” și 0 abțineri) privind modificarea 

contractului individual de muncă încheiat pe durată determinată de un an în contract individual 

de muncă pe durata de viabilitate a postului/catedrei, începând cu 1 septembrie 2024, conform 

prevederilor art. 180 din Legea nr. 198/2023, cu modificările ulterioare pe/la postul 

didactic/catedra vacant(ă) de LIMBA ȘI LITERATURA ROMÂNĂ formată dintr-un număr 

de 20 ore (20 ore TC+CDL şi 0 ore opţionale), nivelul GIMNAZIAL, cu predare în limba 

ROMÂNĂ, cod post 2291, deoarece nu îndeplineşte prevederile art. 52 alin. (7), lit. b) din 

Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învăţământul 

preuniversitar în anul şcolar 2024-2025, aprobată prin OME nr.6877/2023, cu modificările şi 

completările ulterioare, în sensul că  nu are domiciliul în localitatea în care se solicită postul 

didactic/ catedra, față de cealaltă candidată care îndeplinește acest criteriu de departajare. 

 

 

Președinte Consiliul de Administrație 

Prof. CIONTESCU MARIAN  

 

Secretar Consiliul de Administrație,  

Roșiu Mădălina 

mailto:scoala175@yahoo.com

